



EXTRATO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 024/2019 – SRP SAAE/CM-PI

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE** concordar com as decisões do Pregoeiro, bem como o parecer da Procuradoria Autárquica do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, que analisa todo o procedimento, os quais passam a integrar este termo, **HOMOLOGANDO** o resultado declarado em favor da empresa: ANA LUISA MOURA LIMA - ME, inscrita no CNPJ nº 03.956.808/0001-35. Adjudicação que se encontra nos autos, como parte integrante da Ata e deste termo de homologação.

Publique-se

Campo Maior – PI, 30 de Dezembro de 2019.

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA
Diretor do SAAE/CM-PI



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 018/2019 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 27/12/2019
DATA HOMOLOGAÇÃO: 27/12/2019
DIRETOR DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL R\$
03	ÓLEO HIDRAULICO DIREÇÃO 500 ML	UND	50	9,00	450,00
04	ÓLEO FREIO DOT-2 500 ML	UND	30	12,80	384,00
05	ÓLEO FREIO DOT-3 500 ML	UND	30	12,00	360,00
06	ÓLEO FREIO DOT-4 500 ML	UND	30	15,00	450,00
07	ADITIVO RADIADOR 1 L	UND	50	11,00	550,00
08	ADITIVO MOTOR DIESEL 1 L	UND	30	15,50	465,00
09	ADITIVO MOTOR GASOLINA 1 L	UND	30	15,80	474,00
10	GRAXA 1 KG	UND	250	18,00	4.500,00
11	ESTOPA LIMPEZA	PCT	100	1,95	195,00
VALOR TOTAL R\$				7.828,00 (sete mil oitocentos e vinte e oito reais)	

O custo estimado da contratação será de R\$ 7.828,00 (sete mil oitocentos e vinte e oito reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;
A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;
A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;
A Ata de Registro de Preços nº 018/2019 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 027/2019.

DETENTORA dos Itens 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 do Lote I	AUTO POSTO SÃO CRISTOVÃO LTDA
CNPJ:	06.715.957/0001-09
CONTATO	Fone: (86) 3252-1343
ENDEREÇO	Av. Heróis do Jenipapo, nº 229, Centro, CEP: 64.280-000.
CIDADE	Campo Maior – PI
EMAIL	p-vilma@hotmail.com



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 019/2019 – SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE (GESTÃO COMERCIAL EM SANEAMENTO), PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.
PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
DATA ADJUDICAÇÃO: 27/12/2019
DATA HOMOLOGAÇÃO: 27/12/2019
DIRETOR INTERINO DO SAAE: FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

LOTE I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
02	- SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA INTEGRADO - SISTEMA INTEGRADO DE PESSOA - SISTEMA DE PROTOCOLO	MÊS	12 MESES	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00

O custo estimado da contratação será de R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI poderá ser contratada de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;
A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;
A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;
A Ata de Registro de Preços nº 019/2019 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 028/2019.

DETENTORA do Item 02 do Lote I	A.O.S. SOFTWARE LTDA – ME
CNPJ:	CNPJ: 10.368.980/0001-33
CONTATO	Fone: (86) 3221-6835 / 99922-0495
ENDEREÇO	Quadra 6, Casa 7, Conjunto Dirceu Arcoverde I, Bairro Itararé, CEP 64.077-030.
CIDADE	Teresina – PI
EMAIL	contato@aossoftware.com.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.612.568/0001-26

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO

INSTRUMENTO: Contrato 028/19 – DISPENSA nº 003/2019- PROC. ADM Nº 026/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA HORA-PI
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Hora-PI.

Valor global estimado R\$ 17.380,00 (dezeesse mil e trezentos e oitenta reais)
Fundamentação Legal: Art. 24, II, Lei 8.666/93 C/C DECRETO LEI 9.412/18

CONTRATADA: F.S COSTA GRÁFICA EIRELLI, inscrita com CNPJ: 14.182.223/0001-21 (DATA DA ASSINATURA: 20 de DEZEMBRO de 2019. SIGNATÁRIOS: FRANCIEUDO DO NASCIMENTO CARVALHO – CONTRATANTE E FERNANDO SOARES COSTA - CONTRATADO